tratamiento al siguiente Orden del Día: 3. DOCUMENTACIÓN CONTABLE DE LA 
SOCIEDAD AL 31.12.2025. (…) Se propone que el Directorio apruebe la Propuesta de 
Destino de Resultados en los siguientes términos: En el ejercicio 2025 Naturgy BAN 
S.A. registró una ganancia neta de $ 183.091.579.940 (Pesos ciento ochenta y tres mil 
noventa y un millones quinientos setenta y nueve mil novecientos cuarenta), de los 
que fueron deducidos los honorarios a miembros del Directorio y Comisión 
Fiscalizadora por un total de $ 407.026.079 (Pesos cuatrocientos siete millones 
veintiséis mil setenta y nueve), así como $  915.457.900 (Pesos novecientos quince 
millones cuatrocientos cincuenta y siete mil novecientos) en concepto de Bonos de 
Participación para el Personal; de acuerdo con el artículo Nº13 de sus estatutos la 
Sociedad está obligada distribuir entre sus empleados con derecho, el 0,5% de las 
ganancias del ejercicio después de impuestos. 
En función a ello mociona para que el Directorio apruebe la Propuesta de Destino de 
Resultados en los siguientes términos: 
En el ejercicio 2025 Naturgy BAN S.A. registró una ganancia neta de $ 
183.091.579.940 (Pesos ciento ochenta y tres mil noventa y un millones quinientos 
setenta y nueve mil novecientos cuarenta). El Directorio propone que el resultado del 
ejercicio se destine a: 

1. Reserva Legal $ 9.154.578.997 (Pesos nueve mil ciento cincuenta y cuatro 
millones quinientos setenta y ocho mil novecientos noventa y siete). 

2. Ratificar al pago de dividendos anticipados realizado el 10 de noviembre de 
2025, aprobados por el Directorio el 5 de noviembre de 2025 por $ 
25.712.500.000 (Pesos veinticinco mil setecientos doce millones quinientos 
mil). 

3. Destinar al “Pago de Dividendos en Efectivo” $ 38.000.000.000 (Pesos treinta y 
ocho mil millones). 

4. Destinar a la “Reserva para futuros dividendos” $ 110.224.500.943 (Pesos 
ciento diez mil doscientos veinticuatro millones quinientos mil novecientos 
cuarenta y tres), delegando en el Directorio la facultad de disponer el pago de 
los mismos. 

Además, agrega que teniendo en cuenta lo expuesto precedentemente por el Sr. 
Teich, corresponde la aprobación por este Directorio de la Documentación contable de 
NATURGY BAN S.A.